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_ “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION

LICITACION PUBLICA N° 003-2024-INEN

“ADQUISICION DE PROTECTOR CUTANEO HEXAMETILDISILOXANO + TERPOLiME'RO ACRILATO +
POLIFENILMETILSILOXANO X 28ML PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA DEL INEN”

1 ovcoudad de Lima, siendo el dia 12 de Setiembre de 2024, se reunieron en la Biblioteca del INEN, sito en la Av. Angamos Este
i 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion de Gerencia General N° 085-2024-
/uiliiEN, para organizar, conducir y ejecutar el procedimiento de seleccion de la Licitacion Publica N° 003-2024-INEN para la
Adyuisicion de Protector Cutaneo Hexametildisiloxano + Terpolimero Acrilato + Polifenilmetilsiloxano x 28Mi para el Departamento
de Enfermeria del INEN, con la finalidad de proceder con la admision de ofertas, evaluacion y calificacion, en concordancia con los
Articuios 73°, 74°, 75° y 76° del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, los mismos que a confinuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccidon que asistieron:

o  DEYSI DEL ROSARIO GOMEZ ARELLANO, Presidente Suplente
e KARINA FRANCISCA HUAMANI CHUTA, Miembro Titular
s STEPHANIE RODRIGUEZ CURI, Miembro Titular

Aclo seguido el Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la sesion informando a los
miembros del comité que se han registrado los siguientes participantes con estado Valido, dentro del plazo establecido a través del
SEACE.

@htay. 10 HNomhieio Razon Soslall 1 Estado JiE:
1 20603662869  TAGUMEDICA S.A. Vélldo 031'06[2024 §
2 20263368992  CYMED MEDICAL SAC Vélido 04/06/2024 §
3 20557856863  CONVATEC PERU SAC. Valido 04/06/2024 |
4 20108629909  CARDIO PERFUSION E.L.R.LTDA Valido 05/06/2024 E
5 20216628141 PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 06/06/2024
6 20377339461 ‘B.BRAUN‘MEDICAL PERU S.A. Vlido 17/06/2024

s 105 cuales los siguientes parficipantes presentaron su oferta de manera electronica a través del SEACE, el dia 19 de Agosto de
2024, de acuerdo al reporte de presentacion de ofertas del SEACE:

L RUC  Norbre o Razon Social !
b - | i
1 20503662869 TAGUMEDIGA SA. Valido 190082024 |
2 20263368992 CYMED MEDICAL SAC Valido 190082024 |
3 20108629909 CARDIO PERFUSION E.LR.LTDA Valido 190082024 |
4 20216528141 ] PBOSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 19/08/2024 §
ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccion informa que, en atencion a lo sefialado en el Numeral 46.4 del Articulo 46° del Reglamento de
la Ley de Conlrataciones del Estado, la cual indica que: “Durante el desempeiio de su encargo, el comité de seleccion esta
lacultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan
obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”, mediante Memorando N° 004-CS/LP N° 003-2024-INEN, de fecha 20 de Agosto de
024 se lraslado las ofertas presentadas de manera electronica en el presente procedimiento de seleccion por los postores
JUMEDICA S A, CYMED MEDICAL SAC, CARDIO PERFUSION E.LR.LTDA y PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA 5“
- ADA, al Departamento de Farmacia, para que se sirvan disponer a quien corresponda evaluar técnicamente e indicar si las
o emidas cumplen con lo solicitado en el literal f) del numeral 2.2.1.1 del capitulo |l de las bases integradas del mencionado
cdimiento de seleceion.
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kn ese sentido, el Departamento de Farmacia remitio el Memorando N° 6928-2024-DF-DISAD/INEN adjuntando el Memorando N°
2862-2024-DENF/INEN, emitido por el Departamento de Enfermeria, recibidos con fecha 04 de Setiembre de 2024, a través del
cual luego de la evaluacion realizada, concluyen con lo siguiente:

_ Postor [ Resultado Evaluacion Tecnica, literall)
TAGUMEDICA 8.A. 81 CUMPLE
CYMED MEDICAL 8.A.C. 81 CUMPLE
CARDIO PERFUSION E.LR.LTDA. 81 CUMPLE
PROSEMEDIC 8.A.C. 31 CUMPLE

A continuacion, se verifico que de la revision de los documentos de la oferta del postor PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, se liene la siguiente observacion:

I. Existe una incengruencia en la nomenclatura del procedimiento de seleccion indicado en el Anexo N° 6, “Precio de la Oferta”,
a folio 48 de su oferta, ya que se hace referencia a un procedimiento de seleccion diferente.

on o que, esle colegiado de acuerdo a Acta de Subsanacion de fecha 10 de Setiembre de 2024, le otorgd un plazo méximo de un
i aia habil, o eleclos de hacer efectiva la subsanacion, es decir hasta el dia 11 de Setiembre de 2024, fecha limite del plazo
o, debiendo registrarla via electronica a través del SEACE.

I iespecto, se venfico en la plataforma del SEACE si el postor PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA realizé la
subsanacion del documento solicitado. En ese sentido, el postor PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA realizo la
subsanacion del documento con fecha 10 de Setiembre de 2024 via electronica a fravés del SEACE.

En viriud del andlisis detallado expuesto en el cuadro anterior y el apoyo técnico llevada a cabo por el Departamento de Enfermeria,
en cumplimiento cen lo establecido en el Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de acuerdo al
Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, este comité concluye lo siguiente:

POSTORES

PROSEMEDIC

TAGUMEDICA SA CYMED MEDICAL CARDIO PERFUSION SOCIEDAD

DOCUMENTOS SAC 'ELRLTDA ANONIMA
CERRADA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de datos del postor (Anexo sl sl gl gl
Ny
b) Documento que acredile la representacion de 5| gl g gl
} quien suscribe la olerta.
% ¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) 3| S| gl sl
| del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
|} Declaracion jurada de cumplimiento de las
I-specificaciones  Técnicas contenidas en el
. | Sl
mumeral 1 del Capitulo Il de la presente - Sl §
secion. (Anexo N° 3)
Copia simple del rotulado de los envases
inmediato, mediato y del inserto, cuando g| gl gl gl

corresponda, segun lo  autorizado en su
i Registro Sanitario.
| i} Copia simple de la folleteria, instructivos,
| catdlogos o similares, emitida por el
fabricante que permita demostrar que los
bienes cumplen con el “Material’ y las
‘Caracleristicas Principales” contenidas en las
especificaciones lécnicas.
Nola: Se aceplaré carlta, ficha u hoja técnica Sl Sl Sl Sl
emiida por el fabricante, que permita
demostrar que los bienes cumplen con el
“Malerial” y las “Caracteristicas Principales"
que no hayan podido ser acreditadas mediante
la copia simple de la folleteria, instructivos,
calalogos o similares.
g) Copia simple del Registro Sanitario o
Certificado del Registro Sanitario Vigente,

S S S| Sl
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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”

“ANC DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

emilido por Ja Direccion  General  de
faedicamentos. insumos y Drogas — DIGEMID,
conio Aulonidad  Nacional de Medicamentos
ANM del Minsterio de Salud- MINSA, segun
{egislacion y Normatividad vigente.

[-n caso dicho Registro Sanitario se encuentre
vencido, debera adjuntar ademas copia de la
solicilud  de  reinscripcion  del  praducto,
presentada dentro del plazo de vigencia del
registro sanitario a reinscribir.

-ii)

Copia simple del Certificado de Andlisis o
Protocolo de Analisis del bien ofertado, de
acuerdo a la Farmacopea vigente o
metodologia declarada en el Registro Sanitario
del bien ofertado, segun legislacion y
normalividad vigenle.

Sl

Sl

NO
(Presenta certificado
de andlisis no
vigente con fecha de
expiracion 03/2024)

S

Av, Angamos Este 2520, Lima - 34

Copia simple del Certificado de Buenas
Practicas de Manufactura (BPM) vigente o
documento equivalente, que comprenda las
areas para la fabricacion del dispositivo médico
ofertado, emitido por la ANM o por la Autoridad
Sanitaria o entidad competente de los paises
de alta vigilancia Sanitaria o de los paises con
ios cuales exista reconocimiento mutuo, segin
iegisiacion y normaiiva vigente. Para el caso de
jos disposiivos  médicos  fabricados en el
cxiranero. en el marco de lo establecido en el
Decrelo supicmo N® 016-2017-SA, el postor
debera presentar documentos equivalentes de
solicitud  de Cerlilicacion de BPM y estar
comprendidos en el listado de laboratorios
extranjeros pendienles de certificacion en BPM
emitido por la ANM. Para el caso de los
certificados emitidos en el extranjero que no
consignan fecha de vigencia, estos deben
tener una antigiedad no mayor a dos (02) afios
contados a partir de la fecha de emision.

Cuando el producto que se oferta proviene de
un pais que NO es de alta vigilancia, el postor
debera presenlar un documento que acredite el
tréamite de cerlificacion BPM y que a la fecha de
la preseniacion de su oferta no cuenta con
opinion desfavorable de la ANM, acompafiado
de una solicilud de pre calificacion para la
cerificacion de BPM; ademas el laboratorio
fabricanie debe estar incluido en el listado de
L aboralorios Fabricantes Exiranjeros
pendientes de Cerlificacion en BPM por parte
de la ANM (DIGEMID). Se debe presentar el
Cerliicado de BPM emitido por el pais de
onagen del labricante.

o aceplara o Certificado de calidad Norma
50 13480, Cerlificado CE de la Comunidad
tuopea, Cerliicado FDA, otros documentos
emilidos por 1a Autoridad competente del pais
de ongen (de acuerdo al nivel de riesgo del
disposilivo), como equivalente a las Buenas
Practicas de Manufactura (BPM).

Sl

S

S

Sl

Copia simple del Certificado de Buenas
Practicas de Almacenamiento BPA Vigente,
emitido por DIGEMID o Autoridad Regional de
Salud (ARS) segun corresponda, a nombre del
postor o empresa que se hara cargo del

Sl

Sl

Sl

Sl
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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

| almacenamienio de los productos. Para el caso
que, el poslor contrale el servicio de

, almacenamiento con un tercero, se deberd

i presentar el BPA de cada una de las empresas
que brinda el servicio de almacenamiento, con
copia del contralo que acredite el vinculo
contractual entre las partes, ademas el BPA del
poslor olorgado por DIGEMID.

Declaracion uada de plazo de  entrega. gl g sl gl
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
miegranies, el representante  comdn, el NO NO NO NO

domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE

m

-

El precio lofal de la oferta y los subtotales que Sl Sl Sl Sl
lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

~ ESTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

En ese senlido, de acuerdo a la revision a los documentos de presentacion obligatoria y del cumplimiento de las Especificaciones
Teenicas del Capitulo 1ll, y a todo lo expuesto en los parrafos precedentes este colegiado ha decidido ADMITIR las ofertas
presentadas por los postores TAGUMEDICA S.A, CYMED MEDICAL SAC y PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y
NO ADMITIR la oferta presentada por el postor CARDIO PERFUSION E.LR.LTDA.

EVALUACION:

i uio lado, e comite de seleccion en cumplimiento al Articulo 74° del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado,
apionado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, procede a evaluar las ofertas admitidas, a fin de
deterinar el puniage, segun factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas Definitivas, obteniéndose el siguiente
resultado:

FACTOR DE EVALUACIONIPUNTAJE

Lo PRECIO PUNTAJE ORDEM b
ESTIMADO PRELACION
OFERTA PUNTAJE TOTAL
TAGUMEDICA SA $/1°275,000.00
2 | CYMED MEDICAL SAC $/900,00000 | S/ 1.00800000 | 7827 78.27 2
PROSEMEDIC SOCIEDAD
1 | bl e S/789,00000 |  100.00 100.00 1
CALIFICACION:

Elecluada la evaluacion correspondiente, el Comité de Seleccion en cumplimiento al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contraiaciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, procede con la calificacion
de las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion, a fin de determinar si cumplen
con acreditar los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas definitivas:

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS
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~ “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

PRO D

O DAD ANONIMA
RRADA

A | CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisifos:

Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento, asi como los
cambios, modificaciones o ampliaciones otorgadas a establecimientos
{armacéuticos, emitidas DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos
I-armacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por
la Auloridad Regional de Medicamentos ARM del Ministerio de Salud
MINSA, seglin corresponda.

CUMPLE CUMPLE

Acreditacion:

simple de la Resolucion de Autorizacion Sanitaria de

tincionamiento.

| BIH

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Regquisitos:

i1 postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
2700,000.00 (Dos Millones Setecientos Mil con 00/100 Soles), por la
venla de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computarain desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segin corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Dispositivos médicos

en general de uso humano. CUMPLE

(Acredita un monto

CUMPLE
(Acredita un monto

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad
o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente con voucher de
deposito, nola de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
corespondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

I'n caso los postores presenten varios comprobantes de pago para

| acicditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a

confratacion; de lo contrario, se asumird que los comprobantes
acicthlan  conlrataciones  independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
ndicadas en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la

Especialidad.

facturado superior a lo
solicitado en bienes
iguales yfo similares al
objeto de la
convocatoria)

facturado superior a lo
solicitado en bienes
iguales y/o similares al
objeto de la
convocatoria)

CONDICION

CALIFICADO

CALIFICADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En consecuencia, el Comité de Seleccion de acuerdo a lo establecido en el Articulo 76° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y conforme a los resultados de la evaluacion y calificacion, acuerda otorgar por unanimidad la Buena Pro
al siguiente postor para el procedimiento de seleccion de la Licitacion Publica N° 003-2024-INEN para la “Adquisicion de
Protector Cutaneo Hexametildisiloxano + Terpolimero Acrilato + Polifenilmetilsiloxano x 28MI para el Departamento de
Enfermeria del INEN”, de acuerdo al siguiente detalle:
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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
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AP RIS R LAy T

BESCRIPCION U:M.  CANTIDAD

| ADQUISICION DE PROTECTOR
| CUTANEO HEXAMETILDISILOXANO +

- TERPOLIMERO ACRILATO +

| POLIFENILMETILSILOXANO X 28ML

* PARA EL DEPARTAMENTO DE

.| ENFERMERIA DEL INEN

POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO

PROSEMEDIC SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
(20216528141)

S/789,000.00
(Setecientos Ochenta y
Nueve Mil con 00/100 Soles)

UNIDAD

Finalmente, no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad, y no teniendo mas
que tratar, se dio por finalizada la sesion.

KARINA FRANCISCA HUAMANI CHUTA
MIEMBRO TITULAR
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